

Consultas Realizadas

Licitación 378657 - LCO 45/2020 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO

Consulta 1 - Pedido de aclaración de especificaciones técnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2020
Lote N° 11 Ítem N° 7-Lampara Led tipo fluorescente de 40W. con conexión dos laterales. *Se podría cotizar con conexión de un lateral, motivo por el cual los nuevos tubos led de importación ya viene con conexión de un lateral (por practicidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a las especificaciones técnicas de la Lista de Precios. La modificación propuesta, no se ajusta a las conexiones existentes y retrasaría los trabajos de mantenimiento.		

Consulta 2 - Consulta Especificación Lote 9- Item 5 y 6:

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 9- Item 5 y 6: para cotizar un relé térmico se necesita saber la marca y modelo de los contactores, favor aclarar para que tipo de contactor utilizarían		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. A modo informativo, las marcas y modelos son: Ítem 5: - Contactor Tripolar, GENERAL ELECTRIC - CL45A300M. Tipo AC-2 en adelante; Ítem 6: Contactor Tripolar, ABB - AX18-30-10. Tipo AC-1.		

Consulta 3 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 9 Item 7 y 8 Llave Termomagnética: Por Línea Europea se refiere a que debe ser del tipo riel din?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Su interpretación es correcta. Se refiere a la fijación por base tipo riel DIN.		

Consulta 4 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 1 y 2 Canaleta: las medidas definidas podrían ser en milímetros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en la cual se especifican las medidas. A modo informativo, se indican además las mismas medidas en milímetros: Ítem 1 - Cable canal (canaleta) de plástico para piso de 2 pulgadas (50,8 mm) x 2 mts (2000 mm). Ítem 2 - Cable canal (canaleta) de plástico para piso de 3 pulgadas (76,2 mm) x 2 mts (2000 mm).		

Consulta 5 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 3 al 5 Cables NYY: cual seria la cantidad solicitada ya que en la presentación se menciona "rollos" y la unidad de medida "metros", a modo de ejemplo seria 300 metros o 3 rollos de 100 mts?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en virtud de la cual las cantidades solicitadas son: Ítem 3 - 300 metros. Ítem 4 - 200 metros e Ítem 5 - 100 metros, los cuales deben ser proveidos en rollos de 100 metros, tal como se establece en la presentación, la cual refiere a la forma en la que se comercializa el material.		

Consulta 6 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 6 Canaleta: solicitan con adhesivo? aceptarían una medida mayor a la solicitada?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a las especificaciones técnicas del ítem establecidas en la Lista de Precios, en el cual el tipo de canaleta requerida necesariamente es con adhesivo. No se aceptarán medidas diferentes.		

Consulta 7 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 8 Disco de Corte: Debe ser para metal?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. Las medidas requeridas corresponden a disco de corte para metal.		

Consulta 8 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 9 Ficha schuko: solicitan con o sin placas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. La Ficha tipo schuko hembra con tierra requerida es con placa.		

Consulta 9 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Lote 10 Item 10 al 12 Llaves: favor aclarar que grado de IP deben tener las cajas externas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. El IP dependerá del bien ofertado, no existiendo restricciones en cuanto al IP ya que no estarían expuestos a la intemperie.		

Consulta 10 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 10 Item 14 Toma: La Toma seria con o sin tierra?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en virtud del cual es indistinto, por lo que dependerá de la toma ofertada.

Consulta 11 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 10 Item 15 Toma: favor aclarar si necesitarían la caja mas la toma o solo la toma

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en el cual se requiere toma externa, por lo que únicamente puede proveerse con su correspondiente caja para su instalación externa.

Consulta 12 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 10 Item 16 Spot: podrían considerar un diámetro aproximado o mayor a lo solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse al diámetro establecido en la Lista de Precios

Consulta 13 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 1 al 4 Lámparas: favor aclarar las horas de vida útil de las lámparas ya que por lo general deben ser mayor o igual a 8.000 hs

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. La vida útil de las lámparas dependerá del bien ofertado.

Consulta 14 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 5 Lámpara: a que se refieren con adaptador?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, el cual exige que la lámpara cuente con adaptador a rosca E40.

Consulta 15 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 7 Lampara: favor aclarar si solicitan lampara led o fluorescente ya que en la descripción se contradice, también aclarar cual seria el tipo de tubo por lo general se utiliza el T8 y la temperatura?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en la cual se requiere lámparas tubo led, equivalente a fluorescentes de 40 W (T8).

Consulta 16 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 10 reflector: cual seria la potencia que utilizaria? ya que mencionan de 100w y tambien 400w

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en el cual se requiere claramente Reflector con lámpara led de 100 W completo y únicamente se hace mención a la equivalencia en lámparas comunes.

Consulta 17 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 11 reflector: cual seria la potencia que utilizaria? ya que mencionan de 50w y tambien 250w

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en el cual se requiere claramente Reflector con lámpara led de 50 W completo y únicamente se hace mención a la equivalencia en lámparas comunes.

Consulta 18 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 11 Item 5 Lampara: favor aclarar la potencia que solicitan en LED, técnicamente 30-35 W en LED no reemplazan la de 85 W bajo consumo porque no tiene el mismo flujo luminoso

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios, en el cual se requiere claramente Lámpara led 30-35 W.

Consulta 19 - Aclaración Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
----------	-------------------	------------

Lote 9 Item 1 al 4: ya que en los items figura la marca Sikostar, favor modificar dicha descripción de manera a evitar confusiones y no limitar a potenciales oferentes a participar de estos items

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2020
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en la Lista de Precios. Los modelos señalados en los ítems 1 al 4 no son limitantes a la marca o al modelo, dado que en las descripciones de todos ítems se ha indicado que los mismos deben ser "EQUIVALENTE A" dichas marcas o modelos y no necesariamente de los mismos, haciendo esto referencia exclusivamente a la similitud en cuanto a características técnicas y las funcionalidades de los componentes solicitados.